
Contacto

Teléfono 942204006
Fax 942204050
Correo Electrónico 
R.RRHH.AE.Cantabria@correo.aeat.es

Dirección Postal

Calvo Sotelo 27
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24A60038100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria en Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8gGvaGnImnI%3D

Objeto del Contrato: Revisión de la calidad del aire del interior de los edificios de la Delegación
Especial AEAT Cantabria

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 7.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Clasificación CPV
90731100 - Gestión de la calidad del aire.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de un año, a contar desde el 1 de junio de 2024 o desde la
fecha de formalización del contrato en caso de que esta fecha fuese posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por haber presentado la mejor oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8gGvaGnImnI%3D


Dirección Postal

Calvo Sotelo 27
(39002) Santander España

Precio de la oferta más baja 1.924,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.134,01 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PHS SERKONTEN SAU
NIF A48148647
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ribera de elorrieta nº 7
(48015) bilbao España

Contacto

Teléfono +34 900351397
Correo Electrónico serkonten@serkonten.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.924,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.328,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24A60038100
Fecha de Formalización 01/07/2024

Contrato

Acuerdo Adjudicacion firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=359c7086-b0a7-46dc-b693-88d737cbcdbd

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria en Cantabria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2aa9f9b9-480a-4ee3-a634-1be3f7a67be8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=359c7086-b0a7-46dc-b693-88d737cbcdbd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=359c7086-b0a7-46dc-b693-88d737cbcdbd


Lugar

Dirección Postal

Calvo Sotelo 27
(39071) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KIvarY%2FetwiP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013732622 |  2024-000752118 | mar, 09 jul 2024 09:14:42:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86287081635368291954018874874211539371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KIvarY%2FetwiP66GS%2BONYvQ%3D%3D

